
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varzo.  Responsabile Procedimento: Bendotti Tiziano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Varzo 

 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.84 

 
OGGETTO: 
Manifestazione " Tradizioni in sagra" del 13/10/2024  Istituzione 
mercatini. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì sette del mese di ottobre alle ore diciassette e minuti 
ventidue nella solita sala delle adunanze,regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Stefanetti Avv. Bruno - Sindaco  Sì 

2. Cordoni Adriano - Vice Sindaco  Sì 

3. Luongo Milvio - Assessore  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale  Dr. Scapellato Martina . il quale previo 

accertamento dell’identità personale dei componenti, collegati in videoconferenza, e del 
rispetto di quanto disposto dal Regolamento approvato con deliberazione della G.C. n. 52 
del 30.05.2022, provvede alla redazione del presente verbale. 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco. Stefanetti Avv. Bruno assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varzo.  Responsabile Procedimento: Bendotti Tiziano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Oggetto: Manifestazione “ Tradizioni in sagra” del 13.10.2024 Istituzione mercatini.   

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la comunicazione in data 28.09.2024, pervenuta al protocollo in data 30.09.2024 al n. 7930,  
con cui la Pro Loco Valle Divedro informa che intende organizzare, nella giornata del 13.10.2024, 
dei mercatini nell’ambito della manifestazione denominata “ Tradizioni in sagra”; 

VISTO che l’aree interessate dalle manifestazioni sono: 

Piazza Agnesetta, Piazza Panighetti, Piazza Alvazzi Dresco e parte di Piazza Pietro Bono; 

CONSIDERATO che , ai sensi dello Statuto,  approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 25 del 30.06.2000 , il Comune di Varzo  è impegnato a promuovere lo sviluppo sociale ed 
economico della comunità che rappresenta, e che svolge le sue funzioni anche attraverso le attività 
che possono essere esercitate dalla autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali; 

DATO ATTO dell’ importanza degli eventi per la collettività locale del comune di Varzo, e delle 
positive ricadute che lo stesso evento dispiega sul turismo e sul commercio cittadino; 

CONSIDERATO che, alla luce dello Statuto Comunale,  le iniziative proposte sono riconducibile 
nell'ambito delle attività di competenza dell'ente locale, che può essere svolta in forma sussidiaria 
dalle associazioni; 

CONSIDERATO che il Comune si palesa quale Ente a fini generali; 

RITENUTO   di sostenere   l’ iniziativa in parola; 

VISTO  il D. L.gs. n. 267/2000; 

VISTO  il vigente Statuto Comunale; 

VISTA la determina dirigenziale della Regione Piemonte n. 282 del 05/07/2018 avente ad oggetto “ 
D.G.R. 11.05.2018 n. 12-6830” art. 11 quyinquies, comma 3 della L.R. 28/1999 s.m.i.. Criteri per lo 
svolgimento dell’attività di vendita occasionale nei mercatini aventi quale specializzazione il 
collezionismo, l’usato, l’antiquariato e l’ogettistica varia” Integrazione della modulistica tipo e dei 
dati da trasmettere alla Regione Piemonte” 

VISTO il regolamento comunale disciplinante lo svolgimento di feste, sagre, fiere, mercatini e 
manifestazioni straordinarie di persone, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 
26.01.2010; 

Preso atto   del parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art.49, comma 1, 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile; 

Con voti unanimi e favorevoli, legalmente espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A  

 

Di approvare le sopra indicate premesse; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varzo.  Responsabile Procedimento: Bendotti Tiziano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Di prendere atto dell’ iniziativa organizzata dalla Pro Loco Valle Divedro per il giorno 
13.10.2024 che prevedono l’organizzazione di mercatini; 

 

Di individuare quali aree interessate per lo svolgimento dei mercatini; 

Piazza Agnesetta, Piazza Panighetti, Piazza Alvazzi Dresco e parte di Piazza Pietro Bono; 

con un numero di 25 postazioni; 

Di dare atto che dovranno essere rispettate dall’ente organizzatore  le normative vigenti in materia, 
manlevando il Comune di Varzo in ordine a qualsiasi responsabilità derivante dall’organizzazione 
della suddetta iniziativa. 

Stante la necessità e l’urgenza, 

con voti unanimi legalmente resi e verificati  

La Giunta Comunale 

Dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varzo.  Responsabile Procedimento: Bendotti Tiziano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Sindaco 
F.to : Stefanetti Avv. Bruno 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dr. Scapellato Martina 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Il sottoscritto Messo Notificatore attesta che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di 
questo  Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 18/10/2024 ,                                
come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Varzo, lì ___________________________ 
 
 
 
         
 
 

 
Il Messo Notificatore 

Bendotti Tiziano 
 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
lì, ________________________ Il Segretario ComunaleDr. Scapellato Martina 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 07/10/2024 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Varzo, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr. Scapellato Martina  

 
 


